
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E RA Z IONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.4 

 

OGGETTO:ART. 1, COMMA 557 LEGGE 311/2004 - INCARICO DI COLLABORAZIONE A 

DIPENDENTE DI ALTRO ENTE.      

 

 

L’anno duemilaventi addì ventinove del mese di gennaio alle ore tredici e minuti quarantacinque 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Mameli Gualtiero - Sindaco  Sì 

2. Meloni Antonio - Assessore  Sì 

3. Pili Giuseppe Michele - Assessore  No 

4. Daga Salvatore - Assessore Sì 

5. Paba Katia - Assessore No 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Roberto Sassu il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  

ACQUISITI i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del d. Lgvs. 18.8.2000, n. 267, riportati in calce 

al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 



DATO ATTO che, ai fini dell’adozione della presente deliberazione, non risultano essere segnalate 

situazioni di potenziale conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90. 

DATO ATTO che con propria precedente deliberazione n. 71 del 31 dicembre 2019  veniva rilasciato 

nulla osta definitivo per mobilità esterna volontaria alla dipendente di ruolo Lai Rosanna ( Istruttore 

direttivo contabile – categoria D); 

 CONSIDERATO che con decorrenza 20 gennaio 2020 la dipendente comunale ha preso effettivo 

servizio presso altro Comune; 

VISTO l’art. 1, comma 557 della legge 311/2004 che recita:  “I comuni con popolazione inferiore ai 

5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza non industriale, le comunità montane 

e le unioni di comuni possono servirsi dell'attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre 

amministrazioni locali purché autorizzati dall'amministrazione di provenienza.” 

RITENUTO quanto mai urgente dover ricorrere all’istituto sopra citato, in considerazione del fatto 

che, la  figura professionale di istruttore direttivo è indispensabile e fondamentale per il 

coordinamento e la  gestione dell'attività finanziaria dell'ente; 

RITENUTO pertanto al fine di evitare gravi danni erariali all’Ente di dover provvedere con urgenza e 

senza indugio, al conferimento di apposito incarico di collaborazione secondo i dettami dell’articolo 1 – 

comma 557 della Legge 30 dicembre 2004, n. 311;   

ACQUISITA la disponibilità della dottoressa ILENIA VACCA , istruttore direttivo contabile cat. D, in 

servizio di ruolo presso il Comune di Atzara ad effettuare una collaborazione di massimo 12 ore 

settimanali presso il Comune di Aritzo, ai sensi dell’art. 1, comma 557, della legge n 311/2004. 

VISTA la nota n 493 del 28 gennaio 2020 con la quale il Sindaco del Comune di Atzara concede il 

necessario nulla osta alla dottoressa Ilenia Vacca al fine di  effettuare la collaborazione in questione 

presso il Comune di Aritzo con decorrenza immediata e sino al 27 febbraio 2020  per un massimo di 12 

ore settimanali. 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.Lgs. 18/08/2000 n.267; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 

DELIBERA 

DI AVVALERSI, per le motivazioni in premessa, della collaborazione della dottoressa ILENIA VACCA , 

istruttore direttivo contabile cat. D, in servizio di ruolo presso il Comune di Atzara  per un periodo  con 

decorrenza immediata e sino al 27 febbraio 2020  per un massimo di 12 ore settimanali, ai sensi 

dell’art. 1, comma 557, della legge n 311/2004. 

DI DARE ATTO che l’incarico avrà una durata con decorrenza immediata e sino al 27 febbraio 2020 

per un massimo di 12 ore settimanali. 



DI DARE ATTO che la dottoressa ILENIA VCCA  sarà retribuita secondo il vigente contratto 

collettivo nazionale di lavoro applicato negli Enti Locali. 

DI FAR FRONTE alla spesa con gli stanziamenti previsti nel bilancio comunale in fase di predisposizione  

per il personale dipendente. 

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 

t.u. Di cui al d. Lgs. n 267/2000. 

 

 

 

 

 
PARERI 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    

AMMINISTRATIVO 

(Gualtiero Mameli) 

 

  

Sotto il profilo CONTABILE: FAVOREVOLE 

PER  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Gualtiero Mameli) 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

f.to Mameli Gualtiero 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

f.to dottor Roberto Sassu 

___________________________________ 

 

PROT. 570 DEL 29 GENNAIO 2020 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 3 febbraio 2020, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del 

Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

Aritzo , lì 3 febbraio 2020  

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è 

stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

x Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n.267. 

 

 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267. 

 

Aritzo, lì, 3 febbraio 2020  

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami. 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

xPer immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

 

 


